
UCHWAŁA NR VI/58/13/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
w roku 2023 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 840 z późn. zm.) w związku z treścią uchwały 
Nr V/27/4/2016 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 września 2016 roku w sprawie przyjęcia 
Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 
2023 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego, podmiotom i zadaniom ujętym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w łącznej kwocie 2 000 000 zł. 

§ 2. W przypadku niezawarcia wszystkich umów na realizację zadań objętych dotacjami, o których mowa 
w § 1, lub zawarcia umów na kwotę niższą niż przyznana, uzyskaną kwotę przeznacza się na zwiększenie 
dofinansowania zadań ujętych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, maksymalnie do wysokości 
wnioskowanej przez podmiot. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
  
  

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27AA638E-3C29-4AF4-8D67-280E0A342E58. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

LISTA PROJEKTÓW REKOMENDOWANYCH DO UDZIELENIA W 2023 ROKU 
DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY 

BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW 
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

 

Lp. Wnioskodawca Tytuł projektu Lokalizacja obiektu 
Kwota 

dotacji (zł) 

1. 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. św. Katarzyny, 

ul. Kopernika 42, 

43-502 Czechowice Dziedzice 

Remont elewacji i sklepień 
(CZĘŚĆ ETAPU 2 remontu) 

i Remont konstrukcji dachu nawy 

i prezbiterium (ETAP 3 remontu) 

Kościół 

św. Katarzyny 

w Czechowicach 

Dziedzicach 

90 000,00 

2. 

Parafia Rzymskokatolicka 

św. Bartłomieja Apostoła,  

ul. Krakowska 3,  

43-150 Bieruń 

Remont zabytkowego pozytywu 

wraz z jego rozbudową o dwa głosy 

oraz renowacja ścian wewnętrznych 

wraz z drewnianą podłogą  
w obrębie chóru w Sanktuarium  

św. Walentego w Bieruniu 

Kościół 

św. Walentego 

w Bieruniu 

80 000,00 

3. 

Parafia Ewangelicko-

Augsburska w Pszczynie, 

ul. Bogedaina 9, 

43-200 Pszczyna 

Remont budynku kościoła 

ewangelickiego w Pszczynie  

w zakresie wieży głównej 

Kościół 

Ewangelicko-

Augsburski 

w Pszczynie 

80 000,00 

4. 

Rektorat Rzymsko-

Katolickiego Kościoła pw.  

Św. Rocha i św. Sebastiana, 

ul. Św. Rocha 79 

42-200 Częstochowa 

Konserwacja elewacji kościoła 

cmentarnego pw. Św. Rocha 

i Św. Sebastiana w Częstochowie – 

etap I 

Kościół cmentarny 

pw. Św. Rocha 

i Św. Sebastiana 

w Częstochowie 

50 000,00 

5. 

Małgorzata Wróbel 

ul. Palmowa 12, 

43-300 Bielsko-Biała 

Remont kamienicy przy 

ul. Stojałowskiego 47 

Kamienica 

w Bielsku-Białej 
50 000,00 

6. 

Parafia Ewangelicko-

Augsburska w Cieszynie, 

pl. Kościelny 6, 

43-400 Cieszyn 

Zachowanie i remont zabytkowej 

bramy cmentarnej w Cieszynie, 

etap I - Przebudowa bramy głównej 

cmentarza ewangelickiego  

w Cieszynie 

Brama główna 

cmentarza 

Ewangelickiego 

w Cieszynie 

20 000,00 

7. 

Rzymskokatolicka Parafia pod 

wezwaniem Św. Apostołów 

Piotra i Pawła,  

ul. Mikołowska 32, 

40-066 Katowice 

Renowacja elewacji ceglanej wieży 

kościoła poniżej hełmu.  

Absydy wieży kościoła od strony 

południowej i północnej.  

Zakres prac 2023 r. 

Kościół pw. 

Świętych Apostołów 

Piotra 

i Pawła 

w Katowicach 

60 000,00 

8. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Świętej Anny, 

pl. Wyzwolenia 21, 

40-423 Katowice 

Remont konserwatorski pokrycia 

dachu kościoła. Zakres prac 2023 r. 

Kościół Świętej 

Anny 

w Katowicach 

80 000,00 

9. 

Parafia Rzymskokatolicka 

Świętych Apostołów Piotra  

i Pawła w Kamieniu, 

ul. Bpa Nankera 221, 

41-949 Piekary Śląskie 

Remont elewacji i pokrycia 

dachowego kościoła Świętych 

Apostołów Piotra i Pawła  

w Piekarach Śląskich 

Kościół Św. 

Apostołów Piotra 

i Pawła w Piekarach 

Śląskich - Kamieniu 

70 000,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/58/13/2023
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 19 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27AA638E-3C29-4AF4-8D67-280E0A342E58. Podpisany Strona 1



10. 

Parafia pw. Św. Marcina 

w Radziechowach, 

ul. Plebańska 1, 

34-381 Radziechowy 

Wymiana pokrycia dachowego 

sygnatury w obrębie nawy głównej 

kościoła pw. Św. Marcina 

Kościół pw. 

Św. Marcina 

w Radziechowach 

30 000,00 

11. 

Sanktuarium św. Mikołaja  

w Pierścu, 

ul. Ks. Antoniego Langera 2, 

43-430 Pierściec 

Remont konserwatorski elewacji 

kościoła pw. Św. Mikołaja  

w Pierścu 

Kościół św. Mikołaja 

w Pierścu 
50 000,00 

12. 

Zgromadzenie Sióstr Św. 

Elżbiety III Zakonu 

Regularnego Św. Franciszka, 

ul. Katowicka 1, 

43-400 Cieszyn 

Remont schodów zewnętrznych 

budynku Zgromadzenia Sióstr 

Św. Elżbiety III Zakonu 

Regularnego Św. Franciszka 

Budynek 

Zgromadzenia Sióstr 

Św. Elżbiety III 

w Cieszynie 

50 000,00 

13. 

Kościół p.w. 

Św. Marii Magdaleny, 

Mazańcowice 171, 

43-391 Mazańcowice 

Konserwacja wypraw tynkarskich 

w kościele p.w. Św. Marii 

Magdaleny w Mazańcowicach 

Kościół św. Marii 

Magdaleny 

w Mazańcowicach 

30 000,00 

14. 

Parafia p.w. św. Mikołaja 

w Kidowie, 

ul. Starowiejska 4, 

42-436 Pilica 

Kidów, barokowy kościół 

parafialny pw. Św. Mikołaja, 

konserwacja elewacji kościoła,  

etap I 

Kościół 

św. Mikołaja 

w Kidowie 

35 000,00 

15. 

Parafia Rzymskokatolicka 

Trójcy Świętej  

w Rachowicach, 

ul. Wiejska 10, 

44-156 Sierakowice 

Remont konserwatorski pokrycia 

gontem dachów, konstrukcji ścian  

i więźby w kościele drewnianym. 

Zakres prac 2023 

Kościół 

pw. Katarzyny 

Aleksandryjskiej 

w Sierakowicach 

50 000,00 

16. 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Św. Wawrzyńca, 

ul. Sienkiewicza 244, 

42-583 Bobrowniki 

Prace konserwatorskie polichromii 

ścian i stropu prezbiterium 

w kościele p.w. Św. Wawrzyńca 

w Bobrownikach (1668 r.) 

Kościół 

pw. Św. Wawrzyńca 

w Bobrownikach 

60 000,00 

17. 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Św. Apostołów Szymona 

i Judy Tadeusza w Mokrej, 

Mokra 198, 

42-120 Miedźno 

Prace budowlano – konserwatorskie 

przy zabytkowym drewnianym 

kościele w Mokrej  

Etap III 2023 r. 

Kościół p.w.  

Św. Apostołów 

Szymona i Judy 

Tadeusza 

w Mokrej 

40 000,00 

18. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Niepokalanego Poczęcia NMP, 

Plac Ks. Emila Szramka 1, 

40-014 Katowice 

Rewitalizacja i przebudowa 

budynku usługowego – 

cmentarnego 

Budynek usługowo-

cmentarny 

w Katowicach, 

ul. Francuska 

35 000,00 

19. 

Parafia Rzymskokatolicka 

Trójcy Przenajświętszej, 

ul. Ks. Ludwika Tunkla 2, 

41-707 Ruda Śląska 

Zabezpieczenie i naprawa elewacji 

północnej nawy  kościoła  

z transeptem. Zakres prac 2023 r. 

Kościół Trójcy 

Przenajświętszej 

w Kochłowicach, 

Ruda Śląska 

90 000,00 

20. 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. NMP Anielskiej, 

ul. Królowej Jadwigi 17, 

41-300 Dąbrowa Górnicza 

Konserwacja elewacji ceglanej 

wraz z kamiennym detalem 

architektonicznym 

Kościół p.w. 

NMP Anielskiej 

w Dąbrowej 

Górniczej 

60 000,00 

21. 

Rzymskokatolicka Parafia  

Św. Józefa w Sadowie, 

ul. Powstańców 95, 

42-700 Sadów 

Kontynuacja pełnej konserwacji 

technicznej i estetycznej 

malowideł, dekoracji malarskich 

i zabytkowych wypraw tynkarskich 

w kościele św. Józefa w Sadowie 

Kościół św. Józefa 

w Sadowie 
50 000,00 

22. 

Parafia Rzymskokatolicka 

Świętego Jakuba Apostoła, 

Simoradz, 

pl. Św. Jakuba 4, 

43-426 Dębowiec 

Konserwacja ołtarza głównego  

z kościoła pw. Św. Jakuba Apostoła 

Kościół 

świętego Jakuba 

w Simoradzu 

35 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27AA638E-3C29-4AF4-8D67-280E0A342E58. Podpisany Strona 2



23. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Wniebowzięcia NMP, 

ul. Farna 3, 

41-506 Chorzów 

Prace remontowo-konserwatorskie 

fragmentu elewacji północnej oraz 

południowej kościoła 

pw. Wniebowzięcia Najświętszej 

Marii Panny w Chorzowie 

Kościół 

Wniebowzięcia NMP 

w Chorzowie 

70 000,00 

24. 

Parafia Rzymsko-katolicka 

p.w. Wszystkich Świętych, 

ul. Kościelna 19, 

44-187 Sieroty 

Kościół p.w. Wszystkich św.  

w Sierotach - prace remontowo-

konserwatorskie w obrębie wieży 

kościoła (część 6) - konserwacja 

stolarki schodów i drzwi w wieży 

Kościół p.w. 

Wszystkich Świętych 

w Sierotach 

50 000,00 

25. 

Parafia Ewangelicko - 

Augsburska w Katowicach 

Szopienicach, 

ul. Ks. bpa. H. Bednorza 20, 

40 - 384 Katowice 

Remont dachu kościoła 

ewangelicko – augsburskiego 

w Katowicach Szopienicach 

(łupek naturalny) wraz  z robotami 

towarzyszącymi – etap trzeci 

(ostatni) - zakrystia zachodnia 

Kościół Ewangelicko 

– Augsburski 

w Katowicach 

Szopienicach 

25 000,00 

26. 

Parafia Ewangelicko-

Augsburska, ul. Ruberga 1, 

43-143 Lędziny 

Remont dawnej kostnicy  

na cmentarzu w Lędzinach 

Hołdunowie - etap drugi - pokrycie 

dachu (gont drewniany) 

Dawna kostnica 

na cmentarzu 

w Lędzinach 

Hołdunowie 

20 000,00 

27. 

Aleksander Harkawy 

ul. Zabrska 5, 

40-083 Katowice 

Remont zabezpieczający dach 

pałacu w Bycinie - etap VIII 
Pałac w Bycinie 80 000,00 

28. 

Parafia Rzymskokatolicka  

pw. Św. Apostołów Piotra 

i Pawła w Zawierciu, 

ul. Sienkiewicza 4, 

42-400 Zawiercie 

Prace konserwatorskie fragmentu 

ozdobnego ogrodzenia wraz 

z figurami Apostołów Piotra  

i Pawła z postumentami przed 

Bazyliką Św. Apostołów Piotra  

i Pawła w Zawierciu.  

Zakres prac 2023 rok 

Bazylika 

św. Apostołów Piotra 

i Pawła w Zawierciu 

50 000,00 

29. 

Stowarzyszenie Kopalnia 

Sztuki, 

ul. B. Hagera 41, 

41-800 Zabrze 

Konserwacja, remont klatki 

schodowej nr 2 z konserwacją 
i rekonstrukcją drzwi drewnianych  

i metalowych w budynku dawnej 

cechowni-łaźni-szatni 

i dawnego budynku biurowego – 

ETAP VII 

Zespół zabudowy 

kopalni „Ludwik” 

w Zabrzu 

40 000,00 

30. 

Parafia pw. Św. Wawrzyńca 

w Mikołowie - Mokrem, 

ul. Zamkowa 4, 

43-195 Mikołów 

Restauracja neogotyckich 

płaskorzeźb 14 Stacji Drogi 

Krzyżowej w zabytkowym kościele 

pw. Św. Wawrzyńca 

w Mikołowie - Mokrem 

Kościół 

pw. Św. Wawrzyńca 

w Mikołowie - 

Mokrem 

30 000,00 

31. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Matki Bożej Królowej 

Różańca Świętego, 

ul. Kościelna 4, 

43-170 Łaziska Górne 

IV etap remontu wnętrza 

zabytkowego kościoła 

w Łaziskach Górnych 

w 2023 – zadanie D. Wymiana 

drewnianej posadzki na chórze 

Kościół pw. Matki 

Bożej Królowej 

Różańca Świętego, 

w Łaziskach 

Górnych 

30 000,00 

32. 

Rzymskokatolicka parafia  

Św. Mikołaja w Lublińcu, 

ul. Św. Mikołaja 1, 

42-700 Lubliniec  

Odsłonięcie i zabezpieczenie 

malowideł i zabytkowych wypraw 

na ścianach i sklepieniu 

prezbiterium, nawy i w kaplicy 

północnej kościoła św. Mikołaja  

w Lublińcu 

Kościół św. Mikołaja 

w Lublińcu 
50 000,00 

33. 

Gmina Wyznaniowa 

Żydowska, 

ul. 3 Maja 7, 

43-300 Bielsko- Biała 

Naprawa i zabezpieczenie 

nagrobków cmentarza żydowskiego 

w Bielsku-Białej 

Cmentarz Żydowski 

w Bielsku-Białej 
60 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27AA638E-3C29-4AF4-8D67-280E0A342E58. Podpisany Strona 3



34. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Katedralna Chrystusa Króla, 

ul. Plebiscytowa 49A, 

40-041 Katowice 

Renowacja tynków wewnętrznych 

w kościele Akademickim 

Archikatedry Chrystusa Króla  

w Katowicach 

Kościół Akademicki 

Archikatedry 

Chrystusa Króla  

w Katowicach 

90 000,00 

35. 

Ewa i Stanisław Kuliś 
ul. Floriańska 45, 

31-019 Kraków  

Częściowa wymiana pokrycia 

dachowego z malowaniem 

Pałac Dietla 

w Sosnowcu 
70 000,00 

36. 

Parafia Rzymskokatolicka  

Św. Józefa,  

ul. Gdańska 70, 

47-400 Racibórz 

Wykonanie okładziny cokołu 

kościoła 

Kościół św. Józefa 

w Raciborzu 
30 000,00 

37. 

Parafia Rzymskokatolicka  

pw. Św. Bartłomieja Apostoła, 

ul. Krakowska 1, 

42-421 Włodowice 

Konserwacja ołtarza bocznego 

lewego (przy łuku tęczy)  

w Kościele pw. Św. Bartłomieja 

Apostoła we Włodowicach 

Kościół pw. 

Św. Bartłomieja 

Apostoła 

we Włodowicach 

60 000,00 

38. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Świętych Apostołów Szymona 

i Judy Tadeusza, 

ul. Leśniowska 1, 

42-310 Żarki 

Konserwacja ambony 

z I połowy XVIII wieku 

Kościół Świętych 

Apostołów Szymona 

i Judy Tadeusza 

w Żarkach 

50 000,00 

  
2 000 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27AA638E-3C29-4AF4-8D67-280E0A342E58. Podpisany Strona 4



 
 
 
 

LISTA PROJEKTÓW REKOMENDOWANYCH DO ZWIĘKSZENIA 
DOFINANSOWANIA W ROKU 2023 NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE 
LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW 

WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

 

Lp. Wnioskodawca Tytuł projektu Lokalizacja obiektu 

1. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. św. Katarzyny, 

ul. Kopernika 42, 

43-502 Czechowice Dziedzice 

Remont elewacji i sklepień 
(CZĘŚĆ ETAPU 2 remontu) 

i Remont konstrukcji dachu nawy  

i prezbiterium (ETAP 3 remontu) 

Kościół św. Katarzyny 

w Czechowicach Dziedzicach 

2. 

Parafia Rzymskokatolicka 

Trójcy Przenajświętszej, 

ul. Ks. Ludwika Tunkla 2, 

41-707 Ruda Śląska 

Zabezpieczenie i naprawa elewacji 

północnej nawy kościoła  

z transeptem. 

Zakres prac 2023 r. 

Kościół Trójcy Przenajświętszej 

w Kochłowicach, Ruda Śląska 

3. 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. NMP Anielskiej, 

ul. Królowej Jadwigi 17, 

41-300 Dąbrowa Górnicza 

Konserwacja elewacji ceglanej 

wraz z kamiennym detalem 

architektonicznym 

Kościół p.w. NMP Anielskiej 

w Dąbrowej Górniczej 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/58/13/2023
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 19 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27AA638E-3C29-4AF4-8D67-280E0A342E58. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/58/13/2023 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 19 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


